
Očkování a informace pro cestovatele 
Informace o očkování pro cestovatele jsou uvedeny na informačním portálu pro veřejnost www.olecich.cz v „Kalendáři cestovatele“. 

Vyhledávat v něm je možné podle cílové destinace, názvu onemocnění či podle názvu vakcíny.

RADY PRO CESTOVATELE

Portál nabízí také možnost dotazovat se odborníků, a to prostřed-

nictvím služby „Zeptejte se“. Na otázky týkající se cestovního očko-

vání odpovídá MUDr. Jana Malinová, primářka Kliniky pracovního 

lékařství a vedoucí lékařka Oddělení cestovní medicíny Fakultní ne-

mocnice Královské Vinohrady v Praze. 

Informace k tématu „Očkování před cestou do zahraničí a cestovní 

lékárnička“ přehledně poskytuje i publikace infoLISTY, která je rov-

něž k dispozici na portálu v části www.olecich.cz/infolisty. 

ZÁKLADNÍ RADY 
A DOPORUČENÍ PRO CESTOVATELE

• Před odjezdem do zahraničí si nechte zkontrolovat zdravotní stav 

(včetně stomatologa a gynekologa).

• Zjistěte si datum posledního očkování proti tetanu.

• V případě, že je doporučeno očkování, nechte si v dostatečném 

předstihu před odletem aplikovat očkovací látky (vhodný termín 

je cca 6–8 týdnů před odletem).

• Před návštěvou specialisty na cestovní medicínu si připravte přesný 

plán cesty.

• Nezapomeňte na základní vybavení lékárničky.

• Vezměte si s sebou repelenty a opalovací krémy s vyšším faktorem.

Další rady se dozvíte na www.olecich.cz/rady-pro-cestovatele. 

LÉKÁRNIČKA NA CESTY

Je logické, že každý cestovatel má svou lékárničku vybavenou ji-

nak, neboť její obsah se mění v závislosti na jeho individuálních 

potřebách a také na cílové destinaci. Vždy je třeba s sebou zabalit 

pravidelně užívané léky a dále pak léky korespondující s charakte-

rem cesty. V  cestovatelské lékárničce by rozhodně neměly chybět 

léky proti bolesti a horečce, proti průjmu, dezinfekce na drobná 

poranění, náplasti a elastické obinadlo.

Státní ústav pro kontrolu léčiv, www.olecich.cz 

inzerce


